de novembro de 2021, de acordo com o Parecer Conclusivo do Reajuste Contratual (4590345) e o Memorando DITIN 4556943.

 
Cláusula Segunda - DO REAJUSTE DO CONTRATO

Em conformidade com o Parecer Conclusivo do Reajuste Contratual (4590345), o valor mensal do Contrato
passará a ser de R$ 36.467,46 (trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e  seis centavos), a partir de
outubro de 2024, conforme detalhamento a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 Serviço de manutenção, com suporte do fabricante níveis 3 e
4. 12 mês R$ 36.467,46 R$ 437.609,52

[...]

Cláusula Terceira - DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

O Contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 30 de novembro de
2025 a 29 de novembro de 2026.
 
Cláusula Quarta - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 437.609,52 (quatrocentos e trinta e sete mil, seiscentos e nove reais
e cinquenta e dois centavos), correspondente a 12 (doze) parcelas mensais de R$ 36.467,46 (trinta e seis mil, quatrocentos e
sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos).

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 Serviço de manutenção, com suporte do fabricante níveis 3 e
4. 12 mês R$ 36.467,46 R$ 437.609,52

Cláusula Quinta - DA DESPESA
A despesa correrá à conta de dotação consignada à Justiça Militar da União pela Lei Orçamentária para o

[...]

exercício de 2025, a cargo do Programa de Trabalho Modernização Tecnológica e Gestão da Informação - MTGI, mediante reforço
a nota de empenho nº 2025NE00066, de 07 de janeiro de 2025.

 
Cláusula Sexta - DA GARANTIA

A Contratada prestará garantia destinada a assegurar a plena execução do contrato, no valor de R$ 21.880,47
(vinte e um mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta e sete centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste
Termo Aditivo, nos termos do art. 56 da Lei n.º 8.666/1993.
 
Cláusula Sétima – DO FUNDAMENTO LEGAL

Este Termo Aditivo tem por fundamento legal o inciso II do art.